
 

Tisková zpráva                 ze dne 10. října 2008 
 
 

Veřejná diskuse k novele zákoníku práce  
probíhá k návrhům předloženým nezávislými experty 

 
 
V souvislosti s informacemi publikovanými v některých médiích o veřejné diskusi 
ke koncepčním změnám zákoníku práce považujeme za nutné zveřejnit k již 
publikovaným faktům následující upřesnění. 
 
Tento materiál vznikl jako katalog námětů na změny v zákoníku práce, které 
doporučil nezávislý expertní panel, složený z odborníků na pracovní právo a 
vedený JUDr. Petrem Bezouškou, Ph.D., z Právnické fakulty Západočeské 
univerzity. Nejedná se tedy v této chvíli o návrhy Ministerstva práce a sociálních 
věcí. Materiál byl dosud projednán tripartitní pracovní skupinou, tvořenou členy 
expertního panelu a odborníky sociálních partnerů. V této chvíli je předložen 
k veřejné diskusi a připomínky a náměty bude možné posílat do konce října.  
 
O konečném výběru konkrétních námětů, které budou zapracovány do návrhu 
novelizace zákoníku práce, rozhodne ministr práce a sociálních věcí Petr Nečas 
začátkem listopadu.  
 
         

       Jiří Sezemský 
       vedoucí oddělení styků s veřejností 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, http://noviny.mpsv.cz 
 


